CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de   Pesar pelo falecimento do Senhor José Geraldo
Ramos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

       A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de  Pesar pelo
falecimento do Senhor José Geraldo Ramos.

O  Senhor  José  Geraldo  foi  um  exemplo  de  generosidade,
vitalidade  e  dedicação  à  família.  Sempre  solícito,  com uma  palavra
amiga e pronto para estender a mão a quem dele precisasse, construiu
uma trajetória marcada pelo respeito ao próximo, pelo trabalho honesto
e pela presença afetuosa em sua comunidade.

Sua partida deixa um vazio profundo entre familiares, amigos e
todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo. Em tempos como este,
elevamos  nossas  preces  a  Deus,  pedindo  que  ampare  e  conforte  o
coração de seus entes queridos, fortalecendo-os diante da dor da perda.

      Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à
família  do  Senhor  José  Geraldo  Ramos,  como  forma  de  prestar
solidariedade, homenagear sua memória e expressar os mais sinceros
sentimentos deste Legislativo.

           Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de agosto de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003800310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor José Geraldo Ramos.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à família do Senhor José Geraldo Ramos, como forma de prestar solidariedade, homenagear sua memória e expressar os mais sinceros sentimentos deste Legislativo.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de agosto de 2025.

		2025-08-05T16:08:32-0300